
KONU 13: IV. AVRUPA’NIN ÖNEMLİ MEZOLİTİK ÇAĞ BULUNTU YERLERİ 

 

IV.4) TYBRIND VIG 

Burası Danimarka’da kıyıdan 300 metre ve deniz seviyesinden 3 metre aşağıda kalmış bir 

yerleşim yeridir. Dolayısıyla suların henüz basmadığı bir dönemde Mezolitik Çağ insanlarının 

yaşam alanı olarak karşımıza çıkmaktadır. Soren Anderson tarafından 1977’de başlatılan 

kazılar 1990’larda da devam etmiştir. Ele geçen buluntular Ertebølle kültürüne ait özellikler 

göstermektedir. Son buzul çağının sonrasında denizlerdeki su seviyesinin yükselmesi 

sonucunda birçok kıyı yerleşimi sular altında kalmıştır. Ertebølle’e ait yerleşimlerin çoğu da 

bu durumdadır. Bunların bazılarının derinlikleri su seviyesinden 5 metre aşağıya kadar 

varmaktadır.  

 

Böylesi su altındaki yerleşimlerin keşfi 2. dünya savaşından sonra dalgıç enstrümanlarının 

gelişmesi ve dalma aktivitelerinin yoğunlaşması sonucunda olmuştur. Tybrind Vig yerleşim 

yeri de bu şekilde profesyonel olmayan dalgıçlar tarafından keşfedilmiştir. 1957’de amatör 

dalgıçlar olan Hans Larsen ve Knud Rønne tarafından bu bölgede dağılmış bir biçimde 

yaklaşık 500 adet buluntu toplanmıştır. 1975 yılında amatör arkeologlar ve dalgıçlar 

tarafından buluntu yoğunluğu gösteren, özellikle de birçok yontmataş malzeme ile birlikte 

ahşap buluntular içeren alan keşfedilmiştir. Bu çerçevede gerçekleştirilen kazılar, toplam 50 

metrekarelik bir alanda yapılmıştır.  

 

Sayıları oldukça fazla olan kızıl geyik boynuzundan balık oltaları, balık avcılığında kullanılan 

ve fındık ağacından yapılmış olan yüzlerce mızrak ele geçmiştir. Tabii ki bol miktarda balık 

kemiği de toplanmıştır. Balıklar açısından belirli bir türden çok farklı türlerde balık tüketildiği 

anlaşılmaktadır. Bütün bu balıkçılık kanıtları, burada sadece balıkçılık yapılarak beslenildiğini 



değil, ancak balıkçılığın temel ana girdi olduğunu gösteren bir kanıt olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Dolayısıyla kara avcılığı ve toplayıcılık faaliyetlerinin de varlığını belirtmek 

gerekmektedir.  

 

Büyük bir mezarlık alanı henüz tespit edilememiş olsa da mezarlar ile karşılaşılmıştır.  

 

Tybrind Vig’in en önemli buluntuları arasında kanolar ve kürekler de vardır. Kanoların tümü 

ıhlamur ağacından yapılmışlardır. Bunlardan 3 tanesi tam olarak ele geçmiştir.  

Bu kanolara ait olan kano kürekleri dişbudak ağacından yapılmıştır. Bunların bazıları kürek 

kısımlarında gravürlerle dekore edilmişlerdir.  

 

Tybrind Vig yerleşimi, kazısının ardından hala su altında olmasından ötürü kumlarla örtülmüş 

ve koruma altına alınmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


